Администрация Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области

ПРОТОКОЛ .

27 января 2026 № 1

Заседания Комиссии по оценке эффективности организации и
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства администрации
Вознесенского муниципального округа Нижегородской области
(антимонопольному комплаенсу)

Присутствовали:

Председатель комиссии: Антонов Алексей Иванович- заместитель главы
администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской
области;

Заместитель председателя комиссии: Немыгин Владимир Николаевич-
начальник отдела администрации Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области;

Секретарь комиссии: Юртова Анна Алексеевна - начальник сектора
экономики, туризма и привлечения инвестиций отдела экономики
администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской
области.

Члены комиссии:

Красицкий Евгений Михайлович - заместитель главы администрации
Вознесенского муниципального округа Нижегородской области;

Сюндюкова Нина Алексеевна - управляющий делами администрации
Вознесенского округа Нижегородской области;

Епишкова Марина Евгеньевна- начальник финансового управления
администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской
области;
Литвинов Данила Викторович- начальник сектора по правовым вопросам и
кадрам администрации Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области;

Безруков Алексей Михайлович - начальник сектора по жилищной политике
отдела архитектуры, строительства, ЖКХ и экологии администрации
Вознесенского округа Нижегородской области;

Безрукова Наталья Александровна - заведующий отделом имущественных
отношений администрации Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области;

Вилков Михаил Викторович- начальник управления сельского хозяйства
администрации Вознесенского муниципального округа;

Ермакова Нина Михайловна - заведующий отделом образования
администрации Вознесенского муниципального округа;

Ломтева Надежда Михайловна - заведующий отделом по вопросам культуры,
туризма и спорта администрации Вознесенского муниципального округа.

Повестка дня;

Рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе в
администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской
области за 2025 г.

(Немыгин В.Н.)

РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информацию начальника отдела экономики
администрации Вознесенского муниципального округа по организации
системы внутреннего обеспечения . соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации Вознесенского
муниципального округа в 2025 г., об исполнении карты комплаенс-рисков
исполнении плана мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-
рисков администрации, достижения ключевых показателей эффективности
антимонопольного законодательства в администрации Вознесенского
муниципального округа, утверждённых постановлением администрации от
24.12.2024 года № 2326.

2.Утвердить Доклад об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс) в администрации Вознесенского
муниципального округа Нижегородской области за 2025 г.

3.Уполномоченным структурным подразделениям администрации,
деятельность которых связана с исполнением антимонопольного
законодательства:
-обеспечить выполнение функций в соответствии с постановлением
администрации от 14.01.2025 год № 24 «Об организации системе
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации
Вознесенского муниципального округа Нижегородской области;

-обеспечить исполнение:

-карты комплаенс-рисков;

-плана мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков;

-ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства.

4.Отделу экономики администрации Вознесенского муниципального округа
разместить доклад об антимонопольном комплаенсе на официальном сайте
администрации Вознесенского муниципального округа.

Заместитель главы администрации
Вознесенского муниципального округа
Нижегородской области А.И.Антонов